

Scale up | Verkeersstromen AI 2020-0263

Nota van Inlichtingen #3 - 11-02-2021

	CATEGORIE	VRAAG	ANTWOORD
0.4.	Mededeling	Planning O&O-fase	In de Selectieleidraad staat een afbeelding van een globale planning van de O&O-fase op p. 15 en p. 20. De O&O-fase wordt verlengd en loopt vanaf half juni 2021 tot en met december 2021. Dit doen we om voldoende voorbereiding- en testtijd te hebben. Daarnaast biedt de aanvullende financiering voor de O&O fase (zie mededeling 0.5.) meer flexibiliteit om op mogelijke coronagerelateerde vertragingen te reageren. Verlenging van de O&O-fase biedt ondernemers meer mogelijkheid om een gedegen testfase te doorlopen, en om de kwaliteit van de oplossing te verhogen.
0.5.	Mededeling	Ontwikkelbudget O&O-fase	Dankzij een financiële bijdrage van het RVO en het Ministerie van EZK wordt het beschikbare ontwikkelbudget voor de deelnemende ondernemers in de O&O-fase € 200.000,-. (Deze mededeling vervangt daarmee het antwoord op vraag 3.3. en mededeling 0.2.).
1.5.	Algemeen	In deze tijd met Corona-maatregelen, waarbij voor de komende periode geldt thuis blijven en thuis werken, kunt u akkoord gaan met ondertekening van de stukken door middel van een officieel door de overheid erkent e-herkenningsmiddel (PKI), de elektronische handtekening voorzien van een origineel PKI certificaat in plaats van een "natte handtekening"?	Het is mogelijk om de stukken te ondertekenen door middel van een e-herkenningsmiddel.
1.6.	Algemeen	De Belastingdienst heeft haar formulieren aangepast. Met ingang van 7 september 2020 kunnen alleen nog de volgende formulieren worden aangevraagd: - Verklaring Nakoming fiscale verplichtingen. - Verklaring Betalingsgedrag ketenaansprakelijkheid. - Verklaring Betalingsgedrag inlenersaansprakelijkheid. Aangezien de oude verklaring niet meer leverbaar is gaan wij ervan uit dat de verklaring nakoming fiscale verplichtingen afdoende is. Kan aanbestedende dienst dit bevestigen?	Ja, de Verklaring Nakoming fiscale verplichtingen is het document wat in deze uitvraag wordt bedoeld.
1.7.	Algemeen	In de selectieleidraad is opgenomen dat u verwacht dat de opdrachtnemers een bijdrage dienen te leveren aan Social Return. Wat is concreet de Social Return verplichting?	In de Uitnodiging tot Inschrijving wordt de SROI verplichting verder toegelicht.

2.2.	Beoordeling	In de 1a aanmeldingsfase wordt voornamelijk beoordeeld op visie en klantreis. Hierdoor heeft u mogelijk minder zicht op de daadwerkelijk oplossing, maar trechtert u al wel naar drie (keten)aanbieders. Kunnen wij (ook) meer beoordeeld worden op de daadwerkelijk oplossing die wij als keten voor ogen hebben?	De uiteindelijke oplossing is een uitwerking van de Visie op samenwerking en klantreis, ze liggen in elkaars verlengde. In de aanmeldingsfase (1a) beoordelen we de visie. De beoordeling van de oplossing zelf volgt in fase 1b, de uitnodiging tot inschrijving.
2.3.	Beoordeling	Wij gaan er vanuit dat de voorkant, inhoudsopgave en achterkant niet mee tellen in de max. 5 A4 voor de Visie op Samenwerking en Klantreis. Kunt u dit bevestigen?	Voor de Visie op Samenwerking en Klantreis kunt u maximaal 5 A4 enkelzijdig gebruiken. Eventuele schema's of tekeningen mogen in aanvulling op het maximum aantal aangegeven pagina's als bijlage worden toegevoegd. De bijlage mag niet als tekstuitbreiding worden toegepast. Indien meer dan het voorgeschreven aantal pagina's wordt gebruikt, dan wordt het meerdere niet in de beoordeling betrokken. (zie vraag 1.4 NvI ronde 2)
2.4.	Beoordeling	In de selectieleidraad staat rond de omvang van het document het volgende: 'De omvang van de in te dienen 'visie op samenwerking en klantreis' is maximaal 5 pagina's A4'. Tellen een inhoudopgave, voorpagina of bijlagen bestaande uit een visuele weergave ter ondersteuning aan het verhaal ook mee binnen deze 5 pagina's?	Zie antwoord op vraag 2.3.
11.6.	Referentie	Mogen op te voeren projectreferenties in tijd gezien nog doorlopen (dus nog niet afgerond) of dienen deze volledig afgerond en opgeleverd te zijn?	Projectreferenties hoeven nog niet volledig afgerond te zijn, maar mogen nog doorlopen. U kunt in het referentieformulier een verwachte datum van oplevering aangeven.
12.6.	Toepassingsmomenten	Worden de oplossingen van de drie ketenaanbieders straks gelijktijdig in de O&O pilots getest (i.v.m. o.a. causaal verband van de eigen oplossing wellicht niet wenselijk)?	We richten de testprocedure zo in dat er geen of zo weinig mogelijk overlap is zodat de oplossingen elkaar niet beïnvloeden (zie mededeling 0.4. over de planning van de O&O-fase).
12.7.	Toepassingsmomenten	Kunt u een beschrijving geven hoe u het proces van het O&O traject wil vormgeven? Hoeveel afstemmomenten zijn er met de opdrachtgever, en zijn er ook plenaire sessies met de andere opdrachtnemers?	De opdrachtgevers werken een voorstel voor de O&O-fase uit dat in de Uitnodiging tot Inschrijving aan de geselecteerde ketens wordt voorgelegd. De deelnemende ondernemers doorlopen een vergelijkbaar proces en moeten aan dezelfde KPI's voldoen. Naast de toepassingsmomenten zijn er kennissessies gepland waarin opdrachtgevers met de deelnemers in gesprek gaan.
13.1.	UEA	Het is Gegadigde overkomen dat een contract voor de inhuur van ICT medewerkers vroegtijdig is beëindigd. De onderhavige aanbesteding heeft echter geen betrekking op de inhuur van ICT medewerkers. Mag Gegadigde er vanuit gaan dat zij de beëindiging van het contract voor de inhuur van ICT medewerkers niet bij de facultatieve uitsluitingsgrond "Prestaties uit het verleden" hoeft te vermelden? Wij gaan er vanuit dat deze beëindiging geen invloed heeft op de onderhavige aanbesteding die immers betrekking heeft op een geheel ander gebied, namelijk data aggregeren, voorspellen en beïnvloeden. Kan aanbestedende dienst dit bevestigen?	Nee, Aanbestedende Dienst vraagt Gegadigde om dit wel aan te geven onder 'Prestaties uit het verleden'. Gegadigde kan hierbij aangeven welke maatregelen ze hebben genomen. Het is een zelfstandige bevoegdheid van Aanbestedende Dienst om de ingediende verklaring te toetsen. (Zie antwoord op vraag 13.2.).

13.2.	UEA	Met betrekking tot de Facultatieve Uitsluitingsgronden genoemd in het UEA Deel III C, kan aanbestedende dienst bevestigen dat op grond van artikel 2.88 lid b van de Aanbestedingswet, partijen waarop een facultatieve uitsluitingsgrond van toepassing is, de mogelijkheid krijgen om aan te tonen dat zij voldoende maatregelen hebben genomen en niet direct terzijde worden gelegd? Indien u dit niet wenst te bevestigen, wilt u dit dan motiveren?	Gegadigde wordt in de gelegenheid gesteld om aan te tonen dat voldoende maatregelen zijn genomen om herhaling in de toekomst te voorkomen. Het advies is om het te melden, want het niet melden alleen al kan ook een grond zijn voor uitsluiting. Voor de uitvoering van haar integriteitsbeleid heeft de gemeente onder meer de Beleidsregel Integriteit en Overeenkomsten (BIO) vastgesteld, zie H. 4.10.1 van de Selectieleidraad.
13.3.	UEA	In het UEA bij Deel V staat dat De ondernemer hoeft uitsluitend informatie te verstrekken wanneer de aanbestedende dienst of aanbestedende entiteit de objectieve en niet-discriminerende criteria of regels heeft vastgesteld die moeten worden toegepast om het aantal gegadigden dat tot indiening van een inschrijving of tot een dialoog zal worden uitgenodigd, te beperken. Het navolgende geldt uitsluitend voor niet-openbare procedures, mededingingsprocedures met onderhandeling, concurrentiegerichte dialogen en innovatiepartnerschappen. Kan aanbestedende dienst bevestigen dat Deel V van het UEA niet hoeft te worden ingevuld? Indien dit wel het geval is, wat moet hier dan worden ingevuld.	De selectie is beschreven in 6.2.3. en 5.3 van de Selectieleidraad, dus deel V van het UEA hoeft niet ingevuld te worden.